
حجـم آب سـد ارس نزدیـک بـه ۵۰
درصد افزایش یافت

فرماندار بیلهسوار گفت: حجم آب ذخیره شده در مخزن سد ارس در
مقایسه با سال گذشته نزدیک به ۴۹ درصد و در سد خدا آفرین ۱۴ درصد

نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

صاحبعلی اصغری روز دوشنبه در جلسه کارگروه کشاورزی منابع طبیعی و
شورای حفاظت از منابع آبی مغان اظهار کرد: از ابتدای سال زراعی
جاری تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بارشها در شهرستان

بیله سوار ۲۰ درصد افزایش یافته است.

وی در خصوص حجم آب ذخیره شده در مخازن سدهای منطقه هم گفت: در
حال حاضر ۶۱۶ میلیون مترمکعب آب در سد ارس و ۲۲۴ میلیون متر مکعب
آب در سد خدا آفرین ذخیره سازی شده است که در مقایسه با سال
گذشته حجم آب سد ارس نزدیک به ۴۹ درصد و حجم آب سد خدا آفرین ۱۴

درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

اصغری با اشاره به اقدامات انجام شده برای جلوگیری از خروج آب از
منطقه گفت: باید اداره جهاد کشاورزی برای ترویج الگوی کشت متناسب
با ظرفیت منابع آب شهرستان با کشاورزان رایزنی کرده و کشت
جایگزین متناسب با اهداف تولید کشاورزی و امنیت غذایی معرفی شود.

فرماندار بیله سوار همچنین از نوسازی و تعمیر پایپ کالورت شماره
۲۹ و ۳۰ (لولههای انتقال آب در زیرزمین) شبکه آبیاری مغان خبر
داد و گفت: با هزینهای بالغ بر هفت هزار میلیارد ریال این پروژه
در دست اجراست و طی یک ماه آینده نوسازی این دو کالورت به اتمام

میرسد.

همچنین در این جلسه اصغر احمدنژاد مدیرامور منابع آب مغان از
کشاورزان خواست الگوی کشت را رعایت کنند و کشت محصولات جالیزی پر

آببر خودداری کنند.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده در این شبکه یادآور شد: پروژه
پمپاژ سربند که آب آن از سد میل مغان تامین میشود سال آینده

تکمیل میشود.
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مدیر امور منابع آب مغان گفت: در صورت تامین اعتبار در حوضه،
شبکه آبی مغان بین سیفون دو و سه که خاکی است و در بخش کانال

اصلی قرار دارد به صورت بتنی لاینینگ میشود.

احمد نژاد یادآورشد: نقشه و طرح این پروژه آماده است به محض
تامین اعتبار این مسیر که جزومسیرهای اصلی شبکه آب مغان است،

اجرا میشود.

وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر اقدامات موثری در لایروبی
کانالها انجام شده است، گفت: ذخیره سازی آب پشت سدها علیرغم کاهش
ورودی خوشبختانه به خوبی در حال اجراست و این روند نسبت به سال

گذشت مطلوب بوده است.


